
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять сьомої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

24 грудня 2024 року № 892

Про виконання обласної Програми розвитку
фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», пунктом 5 частини першої статті 2 Закону України «Про
місцеві державні адміністрації», заслухавши звіт начальника Управління молоді та
спорту обласної державної (військової) адміністрації Марини Трохименко, з метою
реалізації повноважень обласної ради щодо заслуховування звітів про їх виконання та
оцінку їх ефективності,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

звіт про виконання обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на
2021–2024 роки, затвердженої рішенням пленарного засідання сьомої позачергової
сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 21 жовтня 2021 року № 264
(зі змінами), що додається на 4 аркушах, взяти до відома.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ

http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12


Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять сьомої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
24.12.2024 № 892

ЗВІТ
про виконання обласної Програми розвитку фізичної культури

і спорту на 2021–2024 роки



2

З метою реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту,
залучення різних груп населення до регулярних занять фізичною культурою та
спортом, забезпечення розвитку спорту вищих досягнень в області затверджено
обласну Програму розвитку фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки (далі –
Програма).

Протягом чотирьох років здійснювалась реалізація напрямів діяльності та
заходів Програми, а саме проведено наступну роботу.

З метою забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень
підготовленості та здатні під час проведення спортивних заходів витримувати
значні фізичні та психологічні навантаження для подальшого залучення їх до
резервного спорту в області створено штатну спортивну команду резервного
спорту, до її складу входили  у 2021 році – 25 спортсменів віком до 23 років, у
2022–2024 роках – по 27 спортсменів. Всього здійснено фінансування на суму –
9466,9 тис. грн.

Забезпечено виплати стипендій голови обласної державної адміністрації для
підтримки провідних та перспективних спортсменів області протягом
2021–2024 років на суму 28033,2 тис. грн. Зокрема, у 2021–2022 роках стипендію
отримували по 36 спортсменів, у 2022–2024 – по 50 спортсменів області.

Забезпечено підтримку та участь спортсменів різних вікових груп у
спортивних заходах різних рівнів. Відповідно до Єдиного календарного плану
фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів Полтавської області у
2021–2024 роках в області проведено з олімпійських видів спорту 457 змагань
обласного рівня, 305 навчально-тренувальних зборів по підготовці до
всеукраїнських змагань та збірні команди області з видів спорту взяли участь у
858 змаганнях всеукраїнського рівня. З обласного бюджету використано коштів у
сумі 67894,9 тис. грн.

З неолімпійських видів спорту в області проведено 187 змагань обласного
рівня, 133 навчально-тренувальних зборів по підготовці до всеукраїнських
змагань, збірні команди області з видів спорту взяли участь у 387 змаганнях
всеукраїнського рівня. З обласного бюджету використано коштів у сумі 17060,0
тис. грн.

Протягом чотирьох років забезпечено виплату грошових винагород
переможцям, призерам та учасникам Олімпійських ігор, Паралімпійських ігор,
переможцям та призерам Дефлімпійських ігор, Всесвітніх ігор, чемпіонатів світу
та Європи з олімпійських і неолімпійських видів спорту.

У 2021 році учасники, переможці та призерами ХХХІІ Літніх Олімпійських
ігор 2020 та ХVІ Літніх Паралімпійських ігор 2020 у м. Токіо (Японія), а саме:
9 спортсменів олімпійців та їх тренери отримали  грошові винагороди у сумі
6050,0 тис. грн, 14 спортсменів паралімпійців та їх тренери отримали грошові
винагороди у сумі 5250,0 тис. грн. Всього на грошові винагороди олімпійцям і
паралімпійцям витрачено коштів у сумі – 11300,0 тис. грн.



3

52 спортсмени області – переможці всеукраїнських змагань з олімпійських та
неолімпійських видів спорту та їх тренери отримали винагороди у сумі
395,980 тис. грн (олімпійські – 371,865 тис. грн, неолімпійські – 24,115 тис. грн).
9 спортсменів – переможці та призери міжнародних змагань з олімпійських видів
спорту отримали грошову винагороду у сумі 155,700 тис. грн 6 спортсменів з
неолімпійських видів спорту та їх тренери отримали винагороду у сумі
46,875 тис. грн 5 спортсменам з інвалідністю та їх тренерам виплачено грошові
винагороди, за успішні виступи на міжнародних змаганнях, в сумі 893,555
тис. грн.

Всього у 2021 році на грошові винагороди витрачено коштів з обласного
бюджету у сумі 12792,11 тис. грн.

У 2022 році 23 спортсмени області – переможці всеукраїнських змагань з
олімпійських та неолімпійських видів спорту та їх тренери отримали винагороди
у сумі 273, 0 тис. грн (олімпійські – 186,000 тис. грн, неолімпійські – 87,0
тис. грн).

20 спортсменів – переможці та призери міжнародних змагань з олімпійських
видів спорту та їх тренери отримали грошову винагороду у сумі 672,375 тис. грн.
43 спортсмени з неолімпійських видів спорту та їх тренери отримали винагороду
у сумі 588,055 тис. грн. 23 спортсменам з інвалідністю та їх тренерам виплачено
грошові винагороди, за успішні виступи на міжнародних змаганнях, в сумі
979,673 тис. грн.

Всього у 2022 році на грошові винагороди витрачено коштів з обласного
бюджету у сумі 2513,103 тис. грн.

У 2023 році 34 спортсмени області – переможці всеукраїнських змагань з
олімпійських та неолімпійських видів спорту та їх тренери отримали винагороди
у сумі 336,75 тис. грн (олімпійські – 237,75 тис. грн, неолімпійські – 99,0 тис. грн).
4 спортсменів – переможці та призери міжнародних змагань з олімпійських видів
спорту та їх тренери отримали грошову винагороду у сумі 663,250 тис. грн.
7 спортсменів з неолімпійських видів спорту та їх тренери отримали винагороду у
сумі 162,695 тис. грн.

Всього у 2023 році на грошові винагороди витрачено коштів з обласного
бюджету у сумі 1162,695 тис. грн.

У 2024 році учасники, переможці та призери ХХХІІІ літніх Олімпійських
ігор та Паралімпійських ігор у м. Парижі, а саме олімпійці (10 спортсменів) та
їх тренери отримали грошові винагороди з обласного бюджету у сумі
6250,0 тис. грн, паралімпійці (18 спортсменів) та їх тренери отримали грошові
винагороди у сумі 6480,0 тис. грн.

20 спортсменів області з неолімпійських видів спорту та їх тренери отримали
грошові винагороди, за зайняті призові місця на міжнародних змаганнях, у сумі
333,9 тис. грн; 57 спортсменів з інвалідністю та їх тренери отримали грошові
винагороди у сумі 1672,8 тис. грн.

Всього у 2024 році на грошові винагороди витрачено коштів з обласного
бюджету у сумі 14736,7 тис. грн.



4

З метою підтримки та розвитку олімпійського, неолімпійського,
паралімпійського та дефлімпійського руху в області забезпечено функціонування
з 2021 року комунального закладу Полтавської обласної ради «Спортивний центр
Полтавщини» та з 2022 року комунальної установи Полтавської обласної ради
«Центр спортивної підготовки», та комунального закладу Полтавської обласної
ради «Спортивний комплекс міста Гребінка».

Виконувач обов’язків начальника
Управління молоді та спорту
Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Аліна КОВАЛІНСЬКА


